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“Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti
“Azərbaycan Hava Yolları” QSC-nin Hava Limanlarının İstismarı Baş İdarəsinin 

Xüsusi Avtomobil Nəqliyyatı İdarəsinin istismarında olan avtonəqliyyat 
vasitələrinə texniki servis xidmətinin satın alınması məqsədilə 1 lotdan ibarət 

AÇIQ  TENDER  ELAN  EDIR
• Lot – 1. “Azərbaycan Hava 

Yolları” QSC-nin Hava Limanlarının 
 İstismarı Baş İdarəsinin Xüsusi Avto-
mobil Nəqliyyatı İdarəsinin istismarın-
da olan avtonəqliyyat vasitələrinə tex-
niki servis xidmətinin satın alınması.

• Tender iştirakçılarına təklif edilir 
ki, dövlət satınalmalarının https://www.
etender.gov.az/vahid internet portalına 
(portal) elektron imzaları vasitəsilə 
daxil olsunlar və tender haqqında 
ətraflı məlumatı və əsas şərtlər toplu-
sunu əldə etsinlər. Müqaviləni yerinə 
yetirmək üçün tender iştirakçıları lazı-
mi maliyyə və texniki imkanlara malik 
olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək 
istəyən təşkilatlarmüəyyənməbləğdə 
iştirak haqqını göstərilən hesaba 
köçürdükdən sonra müsabiqə üçün 
təkliflərini portal vasitəsilə təqdim edə 
bilərlər.

• İştirak haqqı300 manatdır.
•  Tenderdə iştirak haqqının 

ödənilməsi üçün satınalan təşkilatın 
bank rekvizitləri:

• H/h- AZ88A-
ZAL38050000001000002000

• VÖEN- 9900000831
• Bank- “PREMIUM BANK”ASC-

nin 2 saylı filialı

• Bankın VÖEN-i 9900006241
• Kod- 508267
• M/h- AZ-

70NABZ01350100000000020944
• S.W.İ.F.T: AZAL AZ 22
İştirak haqqı heç bir halda geri 

qaytarılmır.
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün 

aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər
-iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, 

nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi 
ölkə və rekvizitləri;

-tenderdə iştirak haqqının 
ödənilməsi barədə bank sənədi;

-tender təklifi (təklif zərflərin açıldı-
ğı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü 
qüvvədə olmalıdır);

-tender təklifi dəyərinin 1 faizi 
həcmində bank təminatı (ən azı tender 
təklifinin qüvvədə olma müddətindən 
30 (otuz) bank günü çox qüvvədə 
olmalıdır);

-Azərbaycan Respublikasında 
vergilərə və digər icbari ödənişlərə 
aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş 
öhdəliklərin olmaması haqqında mü-
vafiq vergi orqanından arayış;

-iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti 
haqqında vergi orqanları tərəfindən 
təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının 
surəti;

-iddiaçının son bir ildəki maliyyə 
vəziyyəti haqqında bank arayışı.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 
tərtib olunmalıdır (xarici dildəki tender 
sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə 
edilməlidir). İddiaçılar tenderlə bağlı 
sualları portal vasitəsilə satınalan 
təşkilata ünvanlaya bilərlər.Tender 
proseduru “Dövlət satınalmaları 
haqqında” Azərbaycan Respublikası-
nın Qanununa uyğun keçiriləcəkdir. 
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün ixtisas 
göstəricilərinə aid sənədləri 3 mart 
2021-ci il saat 14.30-a və tender 
təklifi ilə bank təminatı sənədlərini 
isə 12 mart 2021-ci il saat 11.00-a 
qədər PORTAL VASİTƏSİLƏ təqdim 
etməlidirlər. İddiaçıların təklifləri 15 
mart 2021-ci il saat 14.30-da açıla-
caqdır. İddiaçılar açılışın nəticələri ilə 
portal vasitəsilə tanış ola bilərlər.

QEYD-tenderdə iştirak, tenderin 
qiymətləndirilməsi və digər bütün 
prosedurlar yalnız elektron qaydada 
PORTAL vasitəsilə aparılır.

Əlaqələndirici şəxs – Hava Li-
manlarının İstismarı Baş İdarəsinin 
Xüsusi Avtomobil Nəqliyyatı İdarəsinin 
mühəndisi – Cavanşir Babayev 
(99412) 497-26-00, Əlavə – (23-19); 
(35-21). cbabayev@airport.az

“Azərsu” ASC
 daxili vəsaiti hesabına “Azərsu” ASC –nin mövcud obyekt və  

qurğuları, həyata keçirilən tikinti-quraşdırma layihələri, istismar və 
sahələr üzrə çəkilişlərin aparılması üçün dron və batareyanın satın 

alınması məqsədilə kotirovka sorğusu elan edir
 Kotirovka sorğusunda iddiaçı 

kimi iştirak etmək istəyənlər aşağı-
dakı ünvana – Bakı şəhəri, Moskva 
prospekti 67, “Azərsu” ASC-nin Satı-
nalmaların İdarə Olunması Departa-
menti rəisinin müavini (əlaqələndirici 
şəxs-Murad Abışevə, telefon- 431 
47 67/1087 və Tural Rzayevə, 431 
47 67/2266) müraciət edə bilərlər.

Kotirovka sorğusunda iddiaçı 
kimi iştirak etmək istəyənlər im-
zalanıb möhürlənmiş kotirovka 
təkliflərini 15 fevral 2021-ci il saat 
12.00-dan gec olmamaq şərti ilə 
təqdim etməlidirlər. Göstərilən 
müddətdən gec təqdim olunan 
kotirovka təklifləri baxılmadan geri 
qaytarılacaqdır.

Kotirovka təklifləri “Azərsu” 
ASC-nin Bakı şəhəri, Moskva pros-
pekti 67 nömrəli ünvanda 16 fevral 
2021-ci il saat 12.00-da açılacaqdır. 
İddiaçılar və onların səlahiyyətli 
nümayəndələri zərflərin açılışı pro-
sedurunda iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

İnsanın həyatda üzləşdiyi ən 
böyük itki doğmalarının, yaxınlarının 
ölümüdür. Kiminsə yaralanıb əlil 
olması da can itkisi, bədən ağrısı-
dır. Bütövlükdə, xalqın müqəddəs 
savaşda şəhidlər verməsi, 
döyüşçülərinin yaralanıb əlilə 
çevrilməsi Vətənin canından can 
qopması, yurdun bədəninin xəsarət 
almasıdır. Bu yerdə Azərbaycanın 
milli dövlətçilik tarixinin əbədi qürur 
ünvanlarından biri olan Şah İs-
mayıl Səfəvinin ulu babası Şeyx 
Səfiəddinin öz sevimli oğlunu vaxt-
sız itirməsinə münasibətinin tarixi 
örnəyi və hikməti yada düşür.

İslam aləminin tanınmış zəka və 
kəramət sahibi olan Şeyx Səfiəddin 
dərin elmi, parlaq istedadı və 
müstəsna qabiliyyəti ilə dövrünün 
ən kütləvi dini təmayüllərindən olan 
Səfəvi təriqətini yaratmış, qüdrətli 
Səfəvi dövlətinə aparan yolun 
başlanğıcını qoymuşdu. Müqəddəs 
“Quran”ın və İslam peyğəmbəri 
Məhəmmədin hədislərinin təfsirində 
xüsusi zəka nümayiş etdirən ulu 
şeyxin yaradıcısı olduğu təriqətin 
əsas dəyərləri səbr və təmkin 
anlayışı idi. Şeyx Səfiəddinin inamı 
və etiqadı belə idi ki, Allahdan gələn 
əmr səbirlə qarşılanmalıdır və haqq-
dır. Bu təriqətdə insanın ən ağır sı-
naqlar qarşısında dözüm göstərməsi 
imandan sayılırdı.

Böyük və sevimli oğlu 
Məhyəddini vaxtsız itirməsini də 
Şeyx Səfiəddin Allah məsləhəti 
sayaraq dözüm nümayiş etdir-
mişdi. Tanınmış mövlanələrdən 
biri yas mərasimində onun ya-
nında oturub sakitcə ağlayanda 
isə şeyx də göz yaşlarını saxlaya 
bilməmişdi. Sakitləşəndən son-
ra bu səbirsizliyinin səbəbini özü 
məclisdəkilərə açıqlayaraq demişdi 
ki, övlad itkisi ata-ananın canından 
can ayrılması deməkdir. Bu ağrını 
yalnız övlad itirənlər bilərlər.

Artıq arxada qalmış Vətən 
müharibəsində düşmənlə üzbəüz 
döyüşüb onu geri oturdarkən şəhid 
olmuş igidlərimiz, ilk növbədə, 
onları dünyaya gətirən, böyüdüb 
ərsəyə çatdıran, qələbə öyüdü ilə 
cəbhəyə yola salan ata-anaların 
can itkisidir. Hünərləri ilə ölkəmizin 

ərazisini bütövləşdirən, itirilmiş 
torpaqlarımızı axan qanları ilə 
yenidən vətənləşdirən bu şəhidlərin 
hər biri fiziki ölümləri ilə mənəvi 
ölümsüzlüyə qovuşsalar da, onlar 
bir ailənin övladı, bir nəslin doğması, 
bir elin-obanın yetirməsidir. Övladla-
rının Vətən yolunda qurban getməsi 
şəhidlərin ata-anası üçün böyük 
təsəlli olsa da, onların canlarından 
can ayrılmasından doğan ağrının 
qarşısını da heç kəs və heç nə ala 
bilməz. Böyük Şeyx Səfinin dediyi 
kimi, bu ağrının qarşısıalınmazlığını 
yalnız can itkisi yaşayanlar bilərlər. 

Vətən müharibəsində 
əbədiyyətə qovuşmuş şəhidlərimizin 
valideynlərinin övlad nisgilini onların 
yanında olmağımızla yox edə 
bilməsək də, bu ağır itkinin hamımı-
zı ağrıtdığını bildirməklə canından 
can qopanları, az da olsa, ovutmaq 
mümkündür. Bəşəri bir hikmətdə 
açıqlandığı kimi: sevinc paylandıqca 
çoxalar, kədər paylandıqca azalar.

Elə ailələrimiz var ki, onların can 
itkisi bir deyil, ikiqat olub. Elə ata-
analarımız oldu ki, iki övladını şəhid 
verdilər və onların canından bir can 
deyil, iki can ayrılıb.

Bu insanların hər birinin nisgili, 
ağrısı və sızıltısı başadüşüləndir. 
Zəfərimizin, xalqımıza misilsiz ağ-
rılar və faciələr yaşatmış düşmənin 
ümummilli bir bəla mənbəyi kimi yox 
edilməsinin böyüklüyü və əzəməti 
isə ondadır ki, qazanılan bu qələbə 
hüdudsuz ağrı-acılarımızı üstələyə 
bildi. Övladını itirən ata-analar 
da, həyat yoldaşını son mənzilə 
dəyanətlə yola salan xanımlar 
da ağrılarını bir kənara qoyub, 
çiyərparalarının, can yoldaşlarının 
axan qanları ilə qazanılan ümummilli 
dinclikdə necə böyük payları oldu-
ğundan qürurlandılar. 

Bütün xalq şəhid ata-anaları 
qədər onların yoxluğuna sızıldadı, 
bu nisgili paylaşmaqla onu azalt-
mağa, ovutmağa çalışdı. Vətən 
şəhidlərinin hər biri istəyində oldu-
ğumuz dinc həyata qapı açmaqla, 
xalqın alnından töhmət damğasını 
qanları ilə silməklə canlarını qurban 
verdi. Şəhidlər qeyb etdikləri canları 
ilə düşmənin ölü zonaya çevirdiyi 
Qarabağımıza əbədi can verdilər. 

Eyni zamanda, şəhidlərimiz onların 
həsrətindən qovrulan yaxınlarına və 
əzizlərinə sonsuz qürur duyğusunu 
miras qoyub getdilər. Onlar əmin 
idilər ki, canlarını fəda etdikləri tor-
pağı xalqımıza qaytarmaqla elə bir 
sərvət qazanırlar ki, bundan onların 
doğma-yaxınlarına, el-obalarına, 
bütün xalqına pay düşür. Bu haqqın 
əvəzində isə hər kəs və hamı on-
ların doğma-əzizlərinin tənhalığına 
ortaq olacaq, onların qovrulan 
ürəklərinə su səpəcəklər.

Xalqımız şəhid qanı ilə 
bütövləşmiş, müqəddəsləşmiş 
torpaqlarımız haqqında düşündükcə 

öz övladlarının hünəri ilə dönə-dönə 
öyünür, onları yetirən insanlar qarşı-
sında borcunu daha dərindən anlayır. 

Ötən savaşın ümumi 
mənzərəsini düşünəndə isə xalqımı-
zın heç vaxt olmadığı qədər nəhəng 
bir yumruğa çevrildiyini görürük, bu 
birlikdən yeni güc alıb yaralarımızın 
sağaldılmasına səfərbər oluruq.

Şəhidliyin Yaradanın dərgahında 
yüksək məqamları olduğunu biz 
hamımız bilirik. Sovet hakimiyyəti 
illərində şəhid sözü ideoloji yasağa 
çevrilsə də, bu sözün mahiyyəti 
haqqında ilk təsəvvürlərim də elə 
o illərə gedib çıxır. Görənlər və 
ziyarət edənlər bilirlər ki, uşaqlığımı 
keçirdiyim Ağdaş rayonunun Xınaxlı 
kəndindəki Veyis baba (Üveys 
Qərani) ziyarətgahı iki üstüaçıq otaq-

dan ibarətdir. Sağdakı otaqda Veyis 
babanın məzarı var. Soldakı otaqda 
da vaxtilə məzarlar var idi. Amma 
indi onlar görünməz olub və kiçik 
yaşlarından bu otaqdakı məzarların 
şəhidlərə aid olduğunu eşitmişdim. 
O zaman bu sözün mahiyyətini başa 
düşməsək də bu söz altında dəfn 
olunanlara da müqəddəslər kimi 
yanaşıldığını görürdük. 

Bir əsrdən artıq həyat sür-
müş babam Cavad kişinin 
söhbətlərindən eşitmişdik ki, bu 
ziyarətgahın yerləşdiyi otaqla-
rın divarları tikilərkən təsadüfən 
şəhid qəbirlərindən biri açılmışdı. 

Deyildiyinə görə, o qəbirdəki şəhidin 
büründüyü kəfən tər-təzə qalmışdı. 
Halbuki onlar islam peyğəmbərinin 
yaşadığı dövrün şəhidləri idilər. 
Bunu eşidən insanlar da deyiləni bir 
təbiət möcüzəsi kimi deyil, Allahın 
şəhid adına lütfü kimi qəbul edirdilər. 
Elə şəhidlərə olan ehtiramın ifadəsi 
kimi, Cavad kişi hər dəfə Veyis baba 
ziyarətgahına gedəndə deyərmiş 
ki, burada türk şəhidləri də dəfn 
olunub, onlara ayrıca dua edin. 

Bu da xalqın XX əsrin 
əvəllərində xalqımızın nicatı yolunda 
canlarını fəda edən türk şəhidlərinə 
bəslədiyi dərin ehtiramın bir ifadəsi 
idi. İnsanlar çalışırdılar ki, hətta so-
vet dönəmində də xalqımızın nicatı 
yolunda şəhid olmuş türk qardaşla-
rımızın ruhunu duasız qoymasınlar. 

Elə Şamaxı yolunun kənarında 
sovetin sərt qılıncından, ermənilərin 
məkrli hiylələrindən bu günə kimi 
qorunub saxlanmış tənha türk 
məzarı da bütün xalqın şəhid adına 
ehtiramı, şəhid müqəddəsliyinə 
etiqadı ilə bağlıdır. 

Vaxtilə Şah İsmayıl da haqq 
yolunda şəhid olmuş qızılbaş 
döyüşçülərinə, özünün silahdaşla-
rına sonsuz bir ehtiram göstərirdi. 
Çaldıran döyüşündə şəhid olan-
lar onun arzusu və göstərişi ilə 
müqəddəsliyi şübhə doğurma-
yan ulu babası Şeyx Səfiəddin 
ziyarətgahının həyətində dəfn 

edilmişdilər. Şah İsmayıl özünün 
də həmin məkanda dəfn edilməsini 
vəsiyyət etmişdir. O, Səfəvi şahları 
arasında yeganə şahdır ki, Şeyx 
Səfiəddin məqbərəsində dəfn edil-
mişdir. Bu, onun həm ulu babasına, 
həm də onunla birgə döyüşlərdə 
şəhid olmuş silahdaşlarının ruhları-
na yaxın olmaq istəyi ilə bağlı idi.

Şəhid müqəddəsliyinin bütün 
mənəvi dəyərlərdən nə qədər üstün 
olduğunu 1990-cı ilin 20 Yanvar 
hadisələri zamanı da gördük. Həmin 
gün sanki dəniz yerindən qopdu, 
ən adi və sadə insanların daxilində 
Vətənin haqq işinə bağlılıq vulkan 
kimi kükrədi. O günə kimi bizimlə 
birlikdə gün-güzəran sürən, çox-
larından fərqlənməyən insanların 
daxilindəki Azərbaycan sevgisi 

şəhidliyi qürur yerinə çevirdi. Bütün 
xalq şəhidlərin fədakarlığından 
güc aldı, böyük bir imperiyanı 
təsəvvür edilməyəcək bir lərzəyə 
saldı. Ən başlıcası isə bu şəhidlər 
Azərbaycana və azərbaycançılığa 
yeni bir təfəkkürün və düşüncənin 
meyarını bizlərə anlatdılar. Onlar 
xalqın adını uca etdilər, xalq da on-
ların xatirəsini ucaltdı və Bakının ən 
uca yerində onlara qucaq açdı. 

İndi 20 Yanvar şəhidlərinin uyu-
duğu o xiyaban hər bir azərbaycanlı 
üçün müqəddəs bir məkandır. 
Məkanın özünə də şəhidlərin adı 
verildi. Həmin məkanda indi yalnız 

20 Yanvar şəhidləri deyil, həm də 
Qarabağ müharibəsinin şəhidləri 
də çiyin-çiyinə döyüşdükləri kimi, 
yan-yana da Vətən torpağına sığı-
nıblar. Şəhidlər xiyabanında həm də 
1918-ci ildə Azərbaycanın azadlığı 
və müstəqilliyi uğrunda canlarını 
fəda etmiş qardaş türk əsgərlərinin 
xatirəsinə əzəmətli bir abidə ucal-
dılmışdır. Bu abidə 2000-ci ilin aprel 
ayında ulu öndər Heydər Əliyevin 
və Türkiyənin o zamankı Preziden-
ti Süleyman Dəmirəlin iştirakı ilə 
açılmışdı.

Çox təəssüf ki, haqsızlığın, 
məhəlli maraqların, birtərəfli 
mühakimələrin cövlan etdiyi 
müasir dünyada Azərbaycanın 
müstəqilliyini, istiqlaliyyətini şəhidsiz 
qorumaq elə də asan olmadı. 

Şəhidlik bizim istiqlaliyyətimizin 
cığırdaşına çevrilmişdir. Əslində, 
şəhidlik həm də elə müstəqiliyimizin 
möhkəmləndirilməsi amillərindən bi-
ridir. Ona görədir ki, şəhidlik xalqımı-
zın alın yazısına, həm də xalqımızın 
ucalıq məqamına çevrilmişdir. 

İndi onların sayı çoxdur, bi-
zim gözlədiyimizdən də çoxdur, 
borclarından çıxa bilməyəcəyimiz 
qədər çoxdur. İndi elə bir yaşa-
yış məntəqəsi tapmaq olmaz ki, 
oranın öz şəhidi, öz ucalıq məkanı 
olmasın. Hər biri də bizim üçün 
Azərbaycançılıq meyarıdır, Vətən 
sevərlik nümunəsidir. Ona görə 
də onlar sevilirlər, unudulmurlar. 
Unudulmayacaqlar da, çünki onların 
qanı ilə suvarılmış torpaqlarda qu-
rulan Azərbaycan tarixlərə şahidlik 
edəcəkdir və Azərbaycan var olduq-
ca onun varlığı yolunda canını fəda 
edənlər də xatırlanacaqlar. 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı cənab İlham Əliyevin 
qəhrəmanlıq simvolu olan Mübariz 
İbrahimovun vida mərasimində 
iştirakı və çıxışı, şəhid general 
Polad Həşimovun, polkovnik Şükür 
Həmidovun xatirəsinə verdiyi dəyər 
Azərbaycan dövlətinin şəhidlərimizə 
göstərdiyi ehtiramın bir nümunəsi 
sayıla bilər. Şəhid yurddaşlarımızın 
yaxınlarının nisgilini, ürək yanğısını 
ovunduran və onlara səbir verən 
amillərdən biri də elə şəhidlərimizə 
olan güclü və sonsuz bir ehtiramdır.

Azərbaycanın dövlət gerbinin 
mərkəzində bir alov təsviri vardır. 
Mütəxəssislər bunu xalqımızın 
atəşpərəstlik tarixinin nişanəsi kimi 
qəbul etsələr də, ərəb qrafikası-
nı bilənlərə aydındır ki, bu atəş 
həm də “Allah” sözünün ərəbcə 
ifadəsidir. Amma bu atəş həm də 
torpaqdan cücərən və alovlanıb 
bütün Azərbaycanı isindirən şəhid 
qanını andırır. Bu alov hər zaman 
olacaqdır, nə qədər ki Azərbaycan 
vardır, şəhidliyin bizə bəxş etdiyi 
müqəddəslik də əbədidir, nə qədər 
ki, Azərbaycan vardır, bu alov həm 
də, sanki, Azərbaycanın bu gününə 
və gələcək yoluna bir işıq salır. 

Əslində, elə şəhidlər də bu-
nun üçün həyatlarını fəda veriblər 
ki, onların torpaqdan cücərən və 
alovlanan qanlarının istisində və 
işığında Azərbaycan daim boy 
atsın, bu torpaqda yaşayan in-
sanların qürur yerinə çevrilsin. 
Bu yolun fədailəri olan insanlar 
həmişə minnətdarlıqla anılacaq-
lar. Onları yetirib tərbiyələndirən, 
torpağı Vətənləşdirmək uğrunda 
xalq davasına göndərən ata-analar 
isə xalqımızın başucalığı ünvanına 
çevriliblər. 

Mehman SÜLEYMANOV, 
Silahlı Qüvvələrin Hərbi 

Akademiyasının professoru, 
ehtiyatda olan polkovnik

Şəhidlər – zəfər salnaməsinin 
unudulmaz qəhrəmanları 

Azərbaycan xalqının çağdaş tarixinə qeyrət, hünər, 
şərəf səhifəsi kimi yazılan 44 günlük Vətən 
müharibəsi 30 ildən bəri yaşadığımız yurd itkisinə 

son qoymaqla hamımıza sonsuz sevinc, ölkəmizə 
ümummilli təntənə bəxş etdi. Dəmir yumruğa çevrilmiş 
nəhəng güc hesabına qazandığımız bu misilsiz qələbə 
əvvəlki faciələrimizin ağrı-acılarını ovutmaqla yanaşı, 
məhv edilən düşmənin min bir vəhşiliklə göstərdiyi azğın 
müqavimət xalqımıza yeni itkilər, kədər, hüzn də yaşatdı. 
Qarabağ zəfərinə aparan yolda Azərbaycan düşməni ağır 
məğlubiyyətə uğradarkən yeni şəhidlər də verdi, xəsarət 
alanlar da oldu.

Qarabağın işğaldan azad olunması  
turizmin inkişafında yeni perspektivlər açır

Prezident İlham Əliyev son 
çıxışlarında azad olunmuş torpaq-
larda əsas fəaliyyət meydanı kimi 
kənd təsərrüfatı və turizm sahələrini 
qeyd edib. Dövlət başçımızın bildir-
diyi kimi, Qarabağ bölgəsinin çox 
zəngin turizm potensialı var. Bu 
potensial imkan verir ki, Qarabağ 
Azərbaycanın əsas turizm zonala-
rından birinə çevrilsin

Hələ sovet dövründə də Qa-
rabağ marşrutu çox populyar idi. 
Şuşada balneoloji mərkəzlər möv-
cud olub, orada kanat yollarının 
çəkilməsi üçün 42 il öncə verilmiş 
anonslar da var idi. Əfsuslar olsun 
ki, biz o günü görmədik. Unikallıq 
ondadır ki, bu bölgədə dini, ekoloji, 
aqroturizm, eləcə də turizmin digər 
növləri üçün əlverişli imkanlar var. 

Mənə belə gəlir ki, dövlət, 
özəl sektor və alimlərin birgə 
səyi sayəsində Dağlıq Qarabağın 
sıfırdan turizm potensialı imkanları 
işlənib hazırlanmalıdır. Onlar Qa-
rabağın həm təbii, həm də antro-
pogen turizm resurslarını nəzərdən 
keçirməlidirlər. Qarabağda 
turziminin inkişafı üçün yeni marş-
rutlar yaradılmalıdır. Dağlıq ərazi 
olduğundan, dağçılıq və alpinizm 
turizmi xüsusi qeyd edilməlidir. 
Bundan başqa, gəzintilər, aktiv 
və ekstremal turizmi də inkişaf 
etdirmək mümkündür.

Məndə olan məlumata görə, 
hazırda Dövlət Turizm Agentliyi 
tərəfindən işğaldan azad edilmiş 
ərazilərlə bağlı turizmin inkişa-
fı dövlət strategiyası hazırlanır. 
Söz yox ki, Qarabağda turizm 
məhsullarının, turizm infrastruk-
turunun inkişaf etdirilməsindən 
öncə bir neçə komponent təmin 
edilməlidir. Belə ki, ilk növbədə 
təhlükəsizlik təmin olunmalıdır. 
Eyni zamanda, əhalinin geriyə 
qayıdışı və yaşayışı, bu yerlərdə 
infrastruktur bərpa edilməlidir. 

Söz yox ki, bunlarla paralel olaraq 
turizm məhsullarının istehsalı artırı-
lacaq. Bunun üçün investisiyaların 
cəlb edilməsi də vacibdir. 

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
turizmin bütün sahələrini inki-
şaf etdirmək mümkündür. Təkcə 
Zəngilanda çoxlu sayda termal 
su mənbələri mövcuddur. Burada 
tarixi və dini abidələr, çinar meşəsi 
salmaq mümkündür. Belə hesab 
edirəm ki, təbiətinin zənginliyinə 
görə Qarabağın gələcəyi daha çox 
ekoturizmə bağlı olacaq. Bundan 
məharətlə istifadə etsək, Qarabağı 
dünyada mühüm ekoloji turizm 
məkanlarından birinə çevirəcəyik. 

Xudafərin körpüsü, Azıx 
mağarası gələcəkdə turist marş-
rutu ola bilər. Mədəni-tarixi 
abidələrimizin bir çoxu dağıdılsa 
da, onların bərpasından sonra 
həmin istiqamətlərə turların təşkili 
mümkün olacaq.

Gələcəkdə İranla bu sahədə 
əməkdaşlıq inkişaf etdirilməlidir. 
Türk birliyinin müasir İpək 
yolu layihəsi mövcuddur. 
Azərbaycana daxil olmaq üçün 
Qars-İğdır-Naxçıvan marşru-
tu, İran ərazisindən dəmir yolu 
xəttinin çəkilməsi mümkün ola 
bilər. Burada marşrutlar təyyarə ilə 
nəzərdə tutulsa da, dəmir yolunun 
çəkilməsi tur paketin maya dəyərini 
də aşağı salacaq. Hazırlanacaq baş 
fəaliyyət planının içərisində turizm 

də çox böyük yer alacaq. Bu da 
Azərbaycanda daha çeşidli turizm 
xidmətlərinin təklif olunmasına 
gətirib çıxaracaq.

Güman edirəm ki, bu ilə 
əsas diqqət daxili turizm və 
Qarabağın turizm potensialının 
inkişaf etdirilməsinə yönəldiləcək. 
Mərhələli şəkildə beynəlxalq 
səyahətlər yenidən başlaya-
caq. Ona görə də Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə turizm poten-
sialının təbliği istiqamətində işlər 
sürətləndiriləcək. 

Yeni turizm marşrutları da 
nəzərdə tutulub. Belə ki, birinci 
istiqamət Füzuli, Xocavənd, Şuşa, 
Laçındır. İkinci Cəbrayıl, Füzuli 
Zəngilan, üçüncü Zəngilan, Qubadlı, 
dördüncü Kəlbəcər, Laçın, beşinci 
isə Bərdə, Ağdam istiqamətidir. 
Regionların ayrı-ayrılıqda turizm po-
tensialına baxdıqda, məsələn, təbiəti, 
mədəni-tarixi abidələri ilə Qarabağın 
incisi olan Şuşada müxtəlif tədbirlər, 
festivallar keçiriləcək. Laçın, 
Kəlbəcər istiqamətində mədəniyyət, 
təbiət, qış və sağlamlıq turizm 
imkanları var. Qubadlı, Zəngilan 
rayonlarında mədəniyyət və təbiət 
istiqaməti, Füzuli, Ağdam, Cəbrayıl 
rayonlarında mədəniyyətlə yanaşı, 
erməni işğalının acı nəticələrini 
əyani şəkildə göstərmək imkan-
ları mövcuddur. Bu yerlərdə açıq 
muzeylər olacaq, orada işğalın 
nəticələrini göstərmək üçün bəzi 
tikililəri dağıdılmış halda saxlayacaq 
ki, daxili və xarici auditoriya üçün 
erməni vəhşilikləri, vandalizmi 
nümayiş olunsun.

Bu da aydındır ki, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə inf-
rastruktur bərpa olunduqdan 
sonra ilk növbədə Azərbaycan 
vətəndaşlarının həmin ərazilərə 
səfərləri gözlənilir. Çünki illərlə 
həsrətində qaldığımız yerləri 
gəzmək, görmək istəyəcəyik. İkinci 
böyük auditoriya potensialı xaricdə 
yaşayan Azərbaycan diasporunun 
nümayəndələridir. 10 milyondan 
çox azərbaycanlı, elə bizim hamı-
mız üçün mədəni mərkəzə çevrilmiş 
Şuşanı görməkdə maraqlı olacaq. 
Qarabağ ərazisi on illərdir qapalı 
qalıb. Təbiətinə, mədəniyyətinə, 
tarixinə görə bu yerləri gəzmək 
hər kəs üçün maraq doğuracaq. 
Prezident Şuşanı Azərbaycanın 
mədəniyyət paytaxtı elan etmişdir. 
Bu şəhərin turizmin inkişafında 
mühüm rol oynayacağı şübhəsizdir. 
Kəlbəcərin İsti suyu sovet dövründə 
də turistlərin səfər etdiyi gözəl 
məkan olub. İndi biz oranın turizm 
imkanlarını özünə qaytarmalıyıq. 

Söz yox ki, bu il turizm 
sahəsində yeni mərhələnin başlan-
ğıcı olacaq. Bu, turizmin inkişa-
fında həm gəlmə, həm də getmə 
turizmində böyük bir canlanma-
nın gözləyirik. Heç şübhəsiz ki, 
Qarabağ Azərbaycanda turizmin 
inkişafına yeni töhfələr verəcək.

Rəhbərlik etdiyim turizm şirkəti 
də Qarabağda turizmin inkişafında 
əhəmiyyətli rol oynamağa hazırdır.

Eldəniz SƏFƏROV, 
“Qlobus” turizm şirkətinin 

prezidenti

Pandemiya və 44 günlük Vətən müharibəsi ölkəmizin qeyri-
neft sektorunda müəyyən çətinliklər yaratdı. Turizm şırkətləri 
də ciddi problemlər yaşadı. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında şanlı ordumuzun 
şücaəti ilə Qarabağın işğaldan azad olunması, ölkəmizdə 
pandemiya ilə aparılan davamlı mübarizə artıq bu sahənin 
inkişafında yeni imkanlar açıb. 


